página na internet (http://www.anbima.com.br) no fechamento do Dia Útil da data de realização do 
Procedimento de Bookbuilding (“Procedimento de Fixing”), decrescida exponencialmente de uma taxa 
equivalente a 0,06% (seis centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 
(“Remuneração” ou “Juros Remuneratórios”), incidentes desde a Data de Início da Rentabilidade, ou a 
Data de Pagamento dos Juros Remuneratórios imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso, até a 
data do efetivo pagamento (exclusive).

[...]

nárias, nominativas e sem valor nominal, com o preço de emissão de R$ 1,00 (um real) cada, estabelecido 
nos termos do parágrafo 1º do artigo 170 da Lei das S.A., passando o capital social da Companhia de 
R$ 800,00 (oitocentos reais), dividido em 800 (oitocentas) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor 
nominal para R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), dividido em 10.800 (dez mil e oitocentas) ações 
ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. 5.2. O aumento de capital ora aprovado é totalmente 
subscrito e imediatamente integralizado nesta data pela acionista EDP Renováveis Brasil S.A., socieda-
de anônima, com sede na Rua Werner Von Siemens, nº 111, codlog 44191-0, Prédio 22, Bloco A, Sala

[...]

Em virtude do 
aumento de capital ora aprovado, a Acionista decide alterar o Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia, 
o qual passará a ter a seguinte redação: “Artigo 5º. O capital social é de R$ 10.800,00 (dez mil e oito-
centos reais), dividido em 10.800 (dez mil e oitocentas) ações ordinárias, nominativas e sem valor nomi-
nal, as quais se encontram totalmente subscritas e integralizadas em moeda corrente nacional.” 6. Encer-
ramento e Lavratura da Ata: Nada mais havendo a ser tratado, a Sra. Presidente ofereceu a palavra a

[...]

alterada (“Código Civil”). 3. MESA: Presidiu a reunião o Sr. Lucas Marques Gillet, que convidou a mim, Matheus 
Marques Gillet para secretariar os trabalhos. 4. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre a aprovação da redução do capital 
social da Sociedade em R$ 16.175.808,00 (dezesseis milhões, cento e setenta e cinco mil e oitocentos e oito reais) 
com o cancelamento de 16.175.808 (dezesseis milhões, cento e setenta e cinco mil e oitocentas e oito) quotas 
representativas do capital social da Sociedade, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, cujo montante é 
restituído em moeda corrente nacional à MG3 Infraestrutura e Participações LTDA. 5. DELIBERAÇÕES: Iniciada a 
sessão, o Sr. Presidente fez a leitura da ordem do dia. Após as discussões, os sócios tomaram as seguintes 
deliberações, por unanimidade e sem reservas: 5.1. A sócia aprova, de forma integral e sem reservas, a redução do 
capital social da Sociedade em R$ 16.175.808,00 (dezesseis milhões, cento e setenta e cinco mil e oitocentos e oito 
reais) com o cancelamento de 16.175.808 (dezesseis milhões, cento e setenta e cinco mil e oitocentas e oito) quotas 
representativas do capital social da Sociedade, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, cujo montante é 
restituído em moeda corrente nacional à MG3 Infraestrutura e Participações LTDA. 5.2. Face ao deliberado acima, 
o capital social da Sociedade passa dos atuais R$ 16.346.310,00 (dezesseis milhões, trezentos e quarenta e seis mil, 
trezentos e dez reais) para R$ 170.502,00 (cento e setenta mil e quinhentos e dois reais), divididos em 170.502 
(cento e setenta mil e quinhentas e duas) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, passando o caput da 
Cláusula 4ª do Contrato Social da Sociedade a vigorar com a seguinte redação: “Cláusula 4ª - O capital social é de 
170.502,00 (cento e setenta mil e quinhentos e dois reais), divididos em 170.502 (cento e setenta mil e quinhentas e duas) 
quotas com valor nominal unitário de R$ 1,00 (um real), totalmente subscritas e integralizadas, neste ato, em moeda 
corrente nacional, distribuídas entre os sócios da seguinte forma:

Sócios Quotas Valor (R$) Participação

MG3 Infraestrutura e Participações Ltda.